
Monitor Polski Nr 54 - 1034 - Poz. 516, 517 i 518 

5. Ekwiwalent pieniężny wypłaca przedsiębiorstwo 
państwowe "Polskie Koleje Państwowe", które prowa
dzi ewidencję wypłacanych świadczeń. 

§ 7. Do dnia 31 grudnia 1997 r. za podstawę ustale
nia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przyjmuje się 
kwotę 240,71 zł jako średnią cenę 1000 kg węgla. 

§ 5. Prawo do pobierania ekwiwalentu pieniężnego § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
ustaje lub ulega zawieszeniu wraz z ustaniem lub za- nia. 
wieszeniem prawa do emerytury lub renty kolejowej. 

§ 6. Osobom, które nabyły uprawnienia do deputa
tu węglowego na podstawie dotychczasowych przepi
sów, przysługuje ekwiwalent pieniężny. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
B. Liberadzki 

517 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 26 sierpnia 1997 r. 

w sprawie zasad sporządzania i trybu przekazywania kart do głosowania dla obwodów głosowania utworzo
nych na polskich statkach morskich w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 

na dzień 21 września 1997 r. 

Na podstawie art. 98 ustawy z dnia 28 maja 1993 r.
Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 205, z 1995 r. Nr 132, poz. 640 oraz 
z 1997 r. Nr 47, poz. 297, Nr 70, poz. 443, Nr 88, poz. 554 
i Nr 98, poz. 604) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224 oraz z 1997 r. 
Nr 70, poz. 443 i Nr 98, poz. 604) Państwowa Komisja Wy
borcza, po porozumieniu z Ministrem Transportu i Go
spodarki Morskiej, uchwala, co następuje: 

§ 1. Niezwłocznie po ustaleniu liczby wyborców ar
matorzy zapewniają dostarczenie do obwodów głoso
wania na polskich statkach morskich kart do głosowa
nia, wydrukowanych i przekazanych przez okręgową 
komisję wyborczą właściwą dla siedziby armatora. 

§ 2. Jeżeli do 7 dnia przed dniem wyborów armator 
nie dostarczy kart do głosowania, sporządza je kapitan 
statku w brzmieniu przekazanym przez komisję, o któ
rej mowa w § 1. W takim wypadku umieszcza się na 
karcie, w miejsce pieczęci okręgowej komisji wybor
czej. odcisk pieczęci kapitana statku. 

§ 3. Kapitan statku informuje na piśmie obwodową 
komisję wyborczą o liczbie otrzymanych lub sporzą
dzonych przez siebie kart do głosowania. 

§ 4. W sprawach nie uregulowanych niniejszą 
uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 30 sierpnia 
1993 r. w sprawie ustalenia wzorów kart do głosowa
nia w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Monitor Polski Nr 46, poz. 444 i z 1997 r. Nr 52, 
poz. 496) oraz uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie wytycznych doty
czących zasad druku i przechowywania kart do głoso
wania oraz trybu ich dostarczenia obwodowym komi
sjom wyborczym w wyborach do Sejmu i Senatu Rze
czypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 wrze
śnia 1997 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : 
W Łączkowski 

518 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 26 sierpnia 1997 r. 

w sprawie obecności przedstawicieli prasy, radia, telewizji i filmu w lokalach obwodowych komisji wybor
czych w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 21 września 1997 r. 

Na podstawie art. 58 ust. 1 pkt 2 i art. 59 ust. 1 usta
wy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205, 

z 1995 r. Nr 132, poz. 640 oraz z 1997 r. Nr 47, poz. 297, 
Nr 70, poz. 443, Nr 88, poz. 554 i Nr 98, poz. 604) Pań
stwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 



Monitor Polski Nr 54 - 1035 - Poz. 518 

§ 1. 1. Przedstawiciele krajowej i zagranicznej pra
sy oraz radia, telewizji i filmu są uprawnieni do wyko
nywania czynności zawodowych w lokalach obwodo
wych komisji wyborczych w godzinach otwarcia lokali 
dla głosujących . 

2. Dokumentem upoważniającym do wykonywania 
czynności zawodowych są imienne "karty prasowe" . 

§ 2. 1. Karty prasowe dla dziennikarzy krajowych 
wydają, na wniosek redaktorów naczelnych, dyrekto
rzy delegatur wojewódzkich Krajowego Biura Wybor
czego, właściwi ze względu na siedzibę redakcji lub od
działu zamiejscowego redakcji, według wzoru stano
wiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Karty prasowe dla przedstawicieli zagranicznych 
ś rodków masowego przekazu wydaje zainteresowa
nym, na ich wniosek, Kierownik Krajowego Biura Wy
borczego według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 
do uchwały. 

3. Każda karta prasowa jest numerowana i opatrzo
na pieczęcią organu, który ją wydał. 

§ 3. 1. Osoby z kartami prasowymi, przed przystą
pieniem do wykonywania czynności zawodowych, są 
obowiązane zgłosić swoją obecność przewodniczące
mu obwodowej komisji wyborczej lub osobie go zastę
pującej oraz dostosować się do wydanych zarządzeń 
mających na celu zapewnienie tajności i powagi głoso
wania oraz porządku. 

2. Karta prasowa nie upoważnia do przeprowadza
nia wywiadów w lokalu obwodowej komisji wyborczej 
oraz do przebywania w nim po zakończeniu głosowa
nia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

Załączni ki do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 26 sierpnia 1997 r. (poz. 51 8) 

Załącznik nr 1 

Karta w kolorze białym 

Krajowe Biuro Wyborcze 
Delegatura Wojewódzka 
w .. ... .......... ..... .... ... ... ..... ... .. ... . 

............................... ....... , dnia ...... ... .... 1997 r. 

KARTA PRASOWA Nr ....... . . 

Delegatura Wojewódzka Krajowego Biura Wyborczego w ........ ..... ................ ........... ..... .. .. .... ....... .... .. ...... ...... ... .. ... .. . 

zaświadcza, że red . ... ......... .......... ......... ........ ......................... ..... ... .. .. ... ... .. ....... ... .. ...... ... ...... ..... .. ...... ....... .. .. ........ .... ..... . 
(imię i nazwisko) 

legitymujący się ...... .. ..... .. ...... ..... .... .... ..... ............ .. ................ .. ............... .. ..... ............. .. ......... .... .. ..... .. ................. .... .. ... . . 
(legitymacja służbowa, dowód osobisty, nr paszportu') 

reprezentujący ..... ...... ... ...... ...... .............. ... .. ..... ....... .. .... ....... .. .. ... ..... ..... .. .. .. .... .... ... ... .. .. ......... .. ......... ......... .. ...... ... ..... ... . . 
(nazwa redakcji ) 

jest upowaznlony do wykonywania czynnośc i zawodowych (z wyjątkiem przeprowadzania wywiadów) w 
lokalach obwodowych komisji wyborczych w dniu 21 września 1997 r. w godzinach ich otwarcia dla głosujących 
(600_2200), po uprzednim zgłoszeniu się do przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej. 

(pieczęć) 

Dyrektor 

(imię i nazw isko) 



Monitor Polski Nr 54 - 1036 - Poz. 518 

Załącznik nr 2 

Karta w kolorze zielonym 

Warszawa, dnia ... .... ... .... ...... ......... ..... 1997 r 
Kierownik 

Krajowego Biura Wyborczego 

KARTA PRASOWA - CARTE OE PRESSE - PRESS CARO NQ .......... . 

Krajowe Biuro Wyborcze zaświadcza, że red .. ...... ..... ...... ............... .............. ......... ............ ......................................... . 

(i mię i nazwi sko) 

legitymujący się .. ... ... .... .... ......... ...... .. .. .. .. ..... ...... ... .. ....... ......................... ........................... ........................................... . 
(leg itymacja sł u żbowa, dowód osobisty, nr paszportu) 

reprezentujący .. ..... ..... .............. .. .............. .......... .... ................ .. ........... ....... ................ .............................. .............. ....... . 
(n azwa redakcji) 

jest upowaznlony do wykonywania czynności zawodowych (z wyjątkiem przeprowadzania wywiadów) 
w lokalach obwodowych komisji wyborczych w dniu 21 września 1997 r. w godzinach ich otwarcia dla 
głosujących (600_2200), po uprzednim zgłoszeniu się do przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej. 

Le titulaire d'une carte de presse est autorise a mener ses activites professionnelles (a I'exception des interviews) 
dans les locaux des commissions electorales de district le 21 septembre 1997, pendant les heures d'ouverture 
de ces locaux aux votants (600_2200), apres s'etre adresse au President de la Commission Electorale de District. 

The holder of a press card is authorized to carry out his professional activities (with the exception of interviews) 
on the premises of district electoral commissions on 2pt September 1997 during the hours of their opening to 
voters (600_2200 ), after producing t his card to the Chairman of the District Electoral Commission. 

( pieczęć ) 

Kazimierz W. Czaplicki 

Egzemplarze b i eżące i z lat ubiegłyc h oraz załączn i ki można nabywać na podstawie nadesłanego zamów ien ia w Wydzia le Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocn iczego Kance larii Prezesa Rady Ministrów, ut. Powsińska 69n 1, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać na l eży na pi śmie do Wydzi ału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Ka nce larii Prezesa Rady Ministrów, ut. Powsi ńska 69n1, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzym ani u następ nego kolejnego numeru 

o wsze lkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu pros imy niezwłoczn ie i nformować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kance larii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyj ny Rządu , At. Ujazdow skie 1/3, 00·583 Warszaw a, P-29 

Skład, druk i kolportaż : Wydz i a ł Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ut. Powsińska 69n 1, 02·903 Warszawa, te t. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Min istrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ut. Powsińska 69n 1, 02-903 Warszaw a 

Zam. 840fIN/C/97 ISSN 0209-214X Cena 80 gr 




